
О Б Ъ Е Д И Н Е Н Н Ы Е Н А Ц И И 

С О В Е Т 
Б Е З О П А С Н О С Т И 

Distr. 
GENERAL 
S/50U9 
5 January 1962 
RUSSIAN 
ORIGINAL: ENGIISH/ 

SPANISH 

ПИСЬМО ГЕНЕРАЛЬНОГО СЕКРЕТАРЯ ОРГАНИЗАЦИИ АМЕРИКАНСКИХ 
ГОСУДАРСТВ ОТ 29 ДЕКАБРЯ 1961 Г. НА ИМЯ ИСПОЛНЯЮЩЕГО 

ОБЯЗАННОСТИ ГЕНЕРАЛЬНОГО СЕКРЕТАРЯ 0РГАН1/13АЦИИ 
ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ 

В соответствии со статьей 54 Устава Организации Объединенных 
Наций и в связи с моим письмом от 11 декабря 19.61 г. имею честь пре­
проводить Вам при сем для сведения Совета Безопасности копию резо­
люции, принятой Советом Организации американских государств 22 декаб­
ря 1961 г. относительно места и даты Восьмого консультативного сове­
щания министров иностранных дел, которое, должно служить консультатив­
ным органом в осуществление Межамериканского договора о взаимной 
помощи. Совещание созывается в соответствии р ре Совета 
Организации американских, государств от, 4 декабря 1961 года. 

Примите и проч. 

Хосе А. МОРА 
Генеральный секретарь 

62-00366 



s/50l̂ 9 
Russian 
Page 2 

МЕСТО И ДАТА VIII-ГО КОНСУЛЬТАТИВНОГО СОВЕЩАНИЯ МИНИСТРОВ 
ИНОСТРАННЫХ ДЕЛ, КОТОРОЕ ДОЛЖНО СЛУШГЬ КОНСУЛЬТАТИВНЫМ 
ОРГАНОМ В ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ МЕЖАМЕРИКАНСКОГО ДОГОВОРА О 

ВЗАИМНОЙ ПОМОЩИ 
(Резолюция, утвержденная Советом на заседании 

22 декабря 1961 года) 

СОВЕТ ОРГАНИЗАЦИИ АМЕРИКАНСКИХ ГОСУДАРСТВ 
ПОСТАНОВЛЯЕТ : 

1. Выразить благодарность и принять щедрое предложение 
Национального совета правительства Уругвая о том^ чтобы vill-e 
консультативное совещание министров иностранных дел, которое 
должно служить консультативным органом в осуществление Межаме­
риканского договора о взаимной помощи, созываемое в соответствии 
с резолюцией Совета Организации от 4 декабря 1961 г., было про­
ведено в Уругвае в г. Пунта-дель-Эсте. 

• 2. Установить 22 января 1962 г, в качестве начальной даты 
совещания. 


